
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de janeiro de 2024 Ano III | Edição nº 500 Página 3 de 15

Município de Mogi Guaçu - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Luciano Firmino Vieira
Secretária Municipal de Saúde

...........................................................................................................

Homologação
Homologação

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA
PARA CREDENCIAMENTO Nº 03/SE/2023 – PROCESSO
N.º 16.379/2023 – Objeto: estabelecer o cumprimento das
normas previstas na Lei  Federal  nº 13.019/2014, para o
credenciamento  de  instituições  reconhecidas  como
Organizações  da  Sociedade  Civil  (OSC),  que  atuam  e
possuam experiência na execução de serviços educacionais
para  a  realização  de  atividades  complementares  para
ampliação  da  jornada  escolar.  As  OSCs  credenciadas
ficarão  aptas  a  participarem de  avaliação  para  celebração
de Termo de Colaboração ou Termo de Fomento, mediante
Dispensa  de  Chamamento  Público.  OSC  habilitada:
INSTITUIÇÃO  DE  INCENTIVO  À  CRIANÇA  E  AO
ADOLESCENTE  DE  MOGI  MIRIM  (ICA)  –  CNPJ
02.030.097/0001-00.  Vigência:  24  meses  (a  contar  da
publicação  deste  extrato  de  homologação).  Data  de
assinatura: 22 de janeiro de 2024. Mogi Guaçu/SP, 23 de
janeiro de 2024. Rodrigo Falsetti – Prefeito.
...........................................................................................................

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Política Cultural
Conselho Municipal de Política Cultural

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA
Data 30 de janeiro de 2024
Horário: 15h
Local: Centro Cultural “José Fantinato”
O Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural

de  Mogi  Guaçu convoca  todos  seus  membros  e  toda  a
população para a reunião ordinária do CMPC no dia 30 de
janeiro de 2024, a partir das 15h, no Centro Cultural “José
Fantinato”  -  Avenida  Dos  Trabalhadores,  2651,  Jardim
Camargo Mogi Guaçu, com as seguintes pautas:

Pautas:
- Leitura e ajustes no Regimento Interno - correção de

algumas áreas e nomenclaturas contidas em cada Câmara
Setorial.

-  Repasse  das  formalidades  do  CMPC  quanto  a
comunicação, e-mails, mensagens e respostas às dúvidas
dos novos membros.

- Agenda de 2024 da SECULT - calendário de eventos
-  Participação  dos  membros  do  CMPC  em  outros

conselhos municipais.
Mogi Guaçu, 22 de janeiro de 2024.

ANDRÉ SASTRI ALVES
Secretário Municipal de Cultura

BRUNO MENDONÇA
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA

CULTURAL
...........................................................................................................


